CÂMARA \ MUNICIPAL DE SOUSAAPRovA

CASA MAC-ÍLIO GOMES DE t')6-41

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 006/2025.

42 é •

:À;íZi

Siatu, fg2

Concede a Comenda Medalha Governador Antônio
Mariz, ao Ilustre Sousense Francisco Aldeone
Abrantes, e adota outras providências.

A PR ;IDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições regimentais, faz saber que o Plenário aprova e ela promulga o
seguinte decreto legislativo:

Art. 1°. Fica concedida a Comenda Medalha Governador Antônio Mariz ao Ilustre
Sousense, Francisco Aldeone Abrantes, pelos seus relevantes serviços prestados
ao povo sousense.

Art. 2° A Comenda será outorgada em Sessão Solene com data e horário a serem
definidos pela Mesa da Câmara Municipal em comum acordo com o homenageado.

Art. 3°. As despesas decorrentes desse Decreto Legislativo correrão por conta de
dotações do orçamento da Câmara Municipal de Sousa, vigente no momento próprio
da entrega da Medalha.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa,
Estado da Paraíba, em 10 de março de 2025.

EDSON ALVES
tj (

Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www sousa.ob. (20V. br